КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города

Калининграда средняя общеобразовательная школа № 2

П Р И К А З

от «08» апреля 2025 г.                                                                             №____
г. Калининград

Об организации работы по
по оказанию психологической поддержки
детям из семей участников
специальной военной операции.

В соответствии с письмом Комитета по образованию Администрации
городского округа «Город Калининград» № и-КпО -2082 от 04.04.2025

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать работу по оказанию психологической поддержки детям из

семей участников специальной военной операции. Ответственный:
заместитель директора Комиссарова М.О..

2. Возложить ответственность за систему контроля оказания
психологической помощи детям из семей членов участников СВО на
заместителя директора Комиссарову М.О..

3. Назначить ответственным за оказание психологической поддержки
детям из семей участников специальной военной операции педагога-
психолога Филь И.П..

4. Утвердить график работы психолога по вопросам оказания
психологической поддержки детям из семей участников специальной
военной операции. (Приложение №1). Ответственный: заместитель
директора Комиссарова М.О..

5. Поручить Филь И.П. в своей работе руководствоваться Алгоритмом
сопровождения в дошкольных, образовательных,
общеобразовательных, профессиональных образовательных
организациях и образовательных организациях высшего образования
детей ветеранов (участников) специальной военной операции,
обучающихся в соответствующих организациях, в целях оказания таким
детям необходимой помощи, в том числе психологической,
разработанным Министерством просвещения с Минобрнауки России.

6. Обеспечить размещение информации на официальном сайте школы о
возможности и ресурсах получения психологической помощи,
психолого- педагогической поддержки на базе МАОУ СОШ №2.
Ответственный: заместитель директора Митканова Е.Н., системный
администратор Драненко В.А..

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 2                                                Н.Н. Саблина

С приказом ознакомлены:

№
п/п Ф.И.О. сотрудника Дата ознакомления Роспись

1.  Комиссарова М.О. 08.05.2025
2.  Митканова Е.В. 08.05.2025
3.  Филь И.П. 08.05.2025
4.  Драненко В.А. 08.05.2025

Приложение №1
к приказу МАОУ СОШ№2

                                                                                        от 08.04.2025 №_________

График работы педагога-психолога по оказанию психологической поддержки
детям из семей участников специальной военной операции:

День недели: Время: Ответственный:

Вторник 08:15-10:00 Филь И.П.

Среда 14:15-16:00 Филь И.П.

	КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Калининграда средняя общеобразовательная школа № 2
	П Р И К А З

		2025-04-11T13:23:04+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2